
  

Bella Center A/S 
Bella Center is Scandinavia’s biggest trade fair and congress centre which each year houses several 
events of all kinds from trade fairs for fashion, food, cars, boats and holidays to large events such as the 
MTV awards and Danish and international congresses such as the UN climate change conference COP15 
and the IOC Session and Olympic Congress.   
 
Bella Center A/S also consists of Copenhagen Fashion House (permanent showrooms for fashion) as 
well as BC Design Center (a permanent exhibition platform for furniture and interiors with Scandinavia’s 
first materials library), International House – centrally located serviced offices with all modern facilities 
and offices in all sizes, Bella Center Services, which offers catering for up to 15,000 guests at a time, and 
Forum Copenhagen – a subsidiary since 1997 where a wide range of concerts, exhibitions and parties 
are held. The latest addition to the group is the Bella Sky Comwell Hotel Copenhagen, the largest hotel 
complex in Scandinavia which is due to be inaugurated in spring 2011. Read more about Bella Center 
A/S at www.bellacenter.dk. 
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Dansk modesucces: Fra træsko til stilethæl 
 
De startede med at producere træsko i begyndelsen af 1940’erne og 
var de første med spidse stilethæle. I dag et af de mest succesrige 
skovirksomheder i Danmark. Familievirksomheden Gardenia har haft 
mere end 75 pct. fremgang i løbet af de sidste par år og udvider sta-
dig.  
 

Flere tusinde par sko langes der over disken årligt fra danske Gardenia med 
base i Hellerup, som har designet sko til unge stilbevidste kvinder i mere 
end 70 år. Gardenia har udelukkende haft fremgang siden start og har de 
senere par år ekspanderet sin omsætning med 75 pct. 
 
Fra træsko til stiletter 
Grundstenen til succesen blev lagt tilbage i 1941 på Nørrebro, hvor nuvæ-
rende ejer, Allan Gutkins farfar, startede med at producere træsko.  
 
Efter krigen åbnende farfaren en fabrik på Vesterbrogade og udvidede 
dermed foretagendet. 
 
I 1950’erne stoppede produktion af træsko – og modesko så nu dagens lys.  
Forretningen voksede stødt, og Gardenia blev de første til at designe spidse 
sko med stilethæl. En skostil, som blev utrolig populær blandt de mange 
stilbevidste danske kvinder i et årti, hvor Gardenia også bliver kongelig hof-
leverandør med sko til bl.a. Prinsesse Anne Maries konfirmation. I disse år 
involverer næste generation sig også i forretningen. Allan Gutkins far kom-
mer ind i virksomheden.   
 
Dansk design fra bunden 
Fremgangen forsætter op igennem 1970’erne, hvor produktionen flyttes til 
Italien (i dag foregår produktionen i Portugal og Brasilien). Men det er dog 
kun produktionen, som foregår uden for de danske grænser. Designet for-
bliver dansk, og hver enkelt skomodel til hver sæson skabes af både nye og 
etablerede danske designere på kontoret i Hellerup, hvor kvaliteten er ho-
vedfokus: 
 
 



  

2/2 

’Alle designs er bygget op fra bunden, og vi følger alt fra designarbejdet til 
produktionen nøje for at skabe den bedste kvalitet hver gang’, fortæller 
Allan Gutkin. 
 
Allan er tredje generation i virksomheden og har været med siden slutnin-
gen af 1980’erne. Han overtog ejerskabet fra sin far tilbage i 2002.  
 
Nye markeder 
Gardenia sælger i dag sine sko i mere end 10 lande med primært fokus på 
det europæiske marked, men forsætter med at udvide og har dog også 
valgt at gå oversøisk med Japan som den næste satsning.  
 
Interessen fra Japan for virksomhedens designs blev skabt under en af Bella 
Centers modemesser, CIFF, hvor Gardenia har haft permanent showroom i 
Skohuset de seneste 10 år. Her er de igen at finde under modeugen i næste 
uge. Gardenia udstiller desuden også på Gallery i Forum.  
 
 
www.gardenia.dk  
www.ciff.dk  
 
 
Kontakt:  
Presse- og kommunikationskonsulent, CIFF, sso@bellacenter.dk  
Ejer og direktør Allan Gutkin, Gardenia, Allan@gardenia.dk  
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